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Bezeichnung der OPRODCOM-Codes

30 SONSTIGE FAHRZEUGE

SCHIFFE UND BOOTE

SCHIFFE (OHNE BOOTE UND JACHTEN)
Kriegsschiffe

Schiffe und ahnliche Wasserfahrzeuge fiir die Personen- und
Glterbefoérderung

Fahrgast-, Kreuzfahrt-, Fahr- und ahnliche Schiffe, hauptsachlich zur
Personenbeférderung

- Fahrgastschiffe, Kreuzfahrtschiffe und Ahnliches

- Fahrschiffe

Tankschiffe fiir die Beférderung von Rohdl, Mineraldlerzeugnissen,
Chemikalien, Flissiggas

- Rohoéltanker

- Andere Oltanker

- Chemikalientanker

- Gastanker

Kuhlschiffe (ohne Tankschiffe)

Trockengutschiffe

- Massengutfrachtschiffe

- Stlickgutfrachtschiffe

- Vollcontainerschiffe

- Ro-Ro-Schiffe

- Andere Trockengutschiffe

Fischereifahrzeuge und andere Wasserfahrzeuge fir besondere Zwecke

Fischereifahrzeuge; Fabrikschiffe und andere Schiffe fir das Verarbeiten
oder Konservieren von Fischereierzeugnissen

- Fischereifahrzeuge

- Fabrikschiffe

Schlepper und Schubschiffe

Feuerschiffe, Feuerldschschiffe, Schwimmbagger, Schwimmkrane und
andere Wasserfahrzeuge, bei denen das Fahren von untergeordneter
Bedeutung ist

- Schwimmbagger

- Andere Wasserfahrzeuge

Meerestechnische Fahrzeuge und Infrastruktureinrichtungen

- Offshore-Schiffe

- Infrastruktureinrichtungen

Andere schwimmende Vorrichtungen (z.B. FI6RRe, Schwimmtanks,
Senkkasten, Festmachetonnen, Bojen und schwimmende Baken)

Einheit
OPRODCOM-

Code E1Cd E1 E2Cd E2
3011100000 11 Stiick
3011213000 46 ct/l
3011215000 46 ct/l
3011221000 46 ct/l
3011223000 46 ct/l
3011225000 46 ct/l
3011227000 46 ct/l
3011230000 46 ct/l
3011241000 46 ct/l
3011243000 46 ct/l
3011245000 46 ct/l
3011247000 46 ct/l
3011249000 46 ct/l
3011313000 46 ct/l
3011315000 46 ct/l
3011320000 46 ct/l
3011333000 46 ct/l
3011335000 46 ct/l
3011403000 46 ct/l
3011405000 11 Stiick
3011500000 11 Stiick




Bezeichnung der OPRODCOM-Codes

Dienstleistungen des Umbaus, der Instandsetzung und der Ausristung
von Schiffen, anderen Wasserfahrzeugen und schwimmenden
Vorrichtungen

- Umbau- und Instandsetzungsarbeiten an Schiffen, anderen
Wasserfahrzeugen und schwimmenden Vorrichtungen

- Umbau von Schiffen, anderen Wasserfahrzeugen und schwimmenden
Vorrichtungen fur militarische Zwecke

- Ausriistungsarbeiten an Schiffen, anderen Wasserfahrzeugen und
schwimmenden Vorrichtungen

BOOTE UND JACHTEN

Segelboote, auch mit Hilfsmotor (auBer aufblasbaren Segelbooten), fiir
Sport oder Freizeit

Aufblasbare Boote

Ruderboote, Kanus und andere Vergniigungs- und Sportboote

- Motorboote und Motorjachten, zu Sport- oder Vergniigungszwecken,
mit Innenbordmotor

- Ruderboote, Kanus und andere Vergniigungs- und Sportboote a.n.g.

SCHIENENFAHRZEUGE

Lokomotiven und Lokomotivtender

Elektrische Lokomotiven mit Stromspeisung aus dem Stromnetz
Dieselelektrische Lokomotiven

Elektrische Lokomotiven mit Stromspeisung aus Akkumulatoren; andere
Lokomotiven, Lokomotivtender

Triebwagen und Schienenbusse (ohne Schienenfahrzeuge zur
Gleisunterhaltung und andere Bahndienstfahrzeuge)

Sonstige Schienenfahrzeuge

Schienenfahrzeuge zur Gleisunterhaltung und andere
Bahndienstfahrzeuge, auch selbstfahrend (z.B. Geratewagen und
Ahnliches, Messwagen und Draisinen)

Personen- (ohne Eigenantrieb), Gepacks-, Post- und andere
schienengebundene Spezialwagen (ohne Schienenfahrzeuge zur
Gleisunterhaltung)

Schienengebundene Giiterwagen (ohne Eigenantrieb)

Teile fur Schienenfahrzeuge; ortsfestes Gleismaterial und Teile dafur;
mechanische Signal-, Sicherungs-, Uberwachungs- oder Steuergerate
fur Schienenwege

- Teile fur Schienenfahrzeuge (Dreh- und Lenkgestelle, Achsen und
Rader; Bremsvorrichtungen; Zughaken und andere
Kupplungsvorrichtungen, Puffer, Teile dafiir)

- Mechanische Gerate zur Verkehrsiberwachung und -steuerung (z.B.
Signal-, Sicherungs- und Uberwachungsgerate)

- Mechanische Signal-, Sicherungs-, Uberwachungs- oder Steuergeréte
fir Schienenwege; Teile von mechanischen Signal-, Sicherungs-,
Uberwachungs- oder Steuergeraten fiir Schienenwege oder dgl.,
Stral’en, Binnenwasserstraf3en, Parkplatze oder Parkhduser, Hafen
Instandhaltungs- und Instandsetzungs- sowie Um- und Ausbauarbeiten
an Schienenfahrzeugen

OPRODCOM-
Code

3011910000
3011910100

3011920000

3012110000
3012120000

3012193000

3012197000

3020110000
3020120000

3020130000

3020200000

3020310000

3020320000

3020330000

3020403000

3020405000

3020406000

3020910000

E1Cd

00

00

00

11
11

11

11

11
11

11

11

11

11

11

00

02

00

00

Einheit

E1 E2Cd

Stlick
Stlick

Stlick

Stlick

Stlick
Stlick

Stlick

Stiick

Stiick

Stiick

Stiick

kg

E2




Bezeichnung der OPRODCOM-Codes

LUFT- UND RAUMFAHRZEUGE

Motoren und Triebwerke fur Luft- und Raumfahrzeuge; Start- und
Abbremsvorrichtungen sowie Bodengerate fiir die Flugausbildung, Teile
daftr

Hub- und Rotationskolbenverbrennungsmotoren mit Fremdziindung fur
Luftfahrzeuge

- fur zivile Zwecke

- fur militarische Zwecke

Turbo-Strahltriebwerke, Turbo-Propellertriebwerke

- Turbo-Strahltriebwerke

-- fr zivile Zwecke

-- fir militarische Zwecke

--- mit einer Schubkraft von 25 kN und weniger

--- mit einer Schubkraft von mehr als 25 kN

- Turbo-Propellertriebwerke fur militérische Luftfahrzeuge

-- mit einer Leistung von 1100 kW oder weniger

-- mit einer Leistung von mehr als 1100 kW

Strahltriebwerke (ohne Turbo-Strahltriebwerke)

- fur zivile Zwecke

- fur militarische Zwecke

Bodengerate fur die Flugausbildung, Teile daflr

- fur zivile Zwecke

- fur militarische Zwecke

Teile fir Hub- und Rotationskolbenverbrennungsmotoren mit
Fremdziindung fiir Luftfahrzeuge

- fur zivile Zwecke

- fur militarische Zwecke

Teile fur Turbo-Strahltriebwerke oder Turbo-Propellertriebwerke
- fur zivile Zwecke

- fur militarische Zwecke

Segelflugzeuge, Hanggleiter, Ballone, Luftschiffe und andere nicht fiir
maschinellen Antrieb bestimmte Luftfahrzeuge

- fur zivile Zwecke

- fur militarische Zwecke

Hubschrauber und Starrfligelflugzeuge

Hubschrauber

- fur zivile Zwecke

- fur militarische Zwecke

-- mit einem Leergewicht von 2000 kg oder weniger

-- mit einem Leergewicht von mehr als 2000 kg
Starrfliigelflugzeuge und andere Luftfahrzeuge

- mit einem Leergewicht von 2000 kg oder weniger

-- fr zivile Zwecke

-- flr militarische Zwecke

- mit einem Leergewicht von mehr als 2000 kg bis einschlief3lich 15000
kg

-- fr zivile Zwecke

-- flr militarische Zwecke

- mit einem Leergewicht von mehr als 15000 kg

-- fir zivile Zwecke

-- flr militdrische Zwecke

OPRODCOM-

Code

3030110000

3030110100

3030120000

3030120101
3030120102

3030120103
3030120104

3030130000
3030130100

3030140000
3030140100

3030150000

3030150100

3030160000
3030160100

3030200000
3030200100
3030310000
3030313100

3030315100

3030320000
3030320100

3030330000
3030330100

3030340000
3030340100

E1Cd

11

11

11

11
11

11
11

11
11

00
00

00

00

00
00

11

11

11

11

11

11
11

11
11

11
11

Einheit

E1 E2Cd

Stlick

Stlick

Stlick

Stlick
Stlick

Stlick
Stlick

Stlick
Stlick

Stick
Stlick
Stick
Stick

Stlick

Stick
Stlick

Stlick
Stiick

Stiick
Stlick

E2




Bezeichnung der OPRODCOM-Codes

Raumfahrzeuge (einschlieBlich Satelliten) und Tragerraketen fir
Raumfahrzeuge

-- fur zivile Zwecke

-- flr militdrische Zwecke

Teile fur Luftfahrzeuge und Raumfahrzeuge

- Sitze von der fiir Luftfahrzeuge verwendeten Art; Teile davon
- Propeller, Rotoren und Teile fir Luftfahrzeuge

-- flr zivile Luftfahrzeuge

-- fir militarische Luftfahrzeuge

- Fahrgestelle und Teile dafiir

-- fr zivile Luftfahrzeuge

-- fir militarische Luftfahrzeuge

- Andere Teile flr Luft- und Raumfahrzeuge

-- fir zivile Luftfahrzeuge

-- flr militarische Luftfahrzeuge

Uberholungs- und Umbauarbeiten an Luftfahrzeugen sowie an Motoren
und Triebwerken daflr

- von Luftfahrzeugmotoren und -triebwerken

-- fr zivile Zwecke

-- fir militarische Zwecke

- von Hubschraubern

-- fur zivile Zwecke

-- flr militarische Zwecke

- von Flugzeugen

-- fr zivile Zwecke

-- fir militarische Zwecke

KAMPFFAHRZEUGE

Panzerkampfwagen und andere selbstfahrende gepanzerte
Kampffahrzeuge, auch mit Waffen; Teile dafir

- fur zivile Zwecke

- fur militarische Zwecke

FAHRZEUGE A.N.G.

KRAFTRADER

Kraftrader und Beiwagen

Kraftrader und Fahrrader mit Hilfsmotor, mit
Hubkolbenverbrennungsmotor mit einem Hubraum von 50 cm3 oder
weniger

Kraftrader mit Hubkolbenverbrennungsmotor mit einem Hubraum von
mehr als 50 cm3

Andere Kraftrader mit Hubkolbenverbrennungsmotor, Fahrrader mit
Hilfsmotor, auch mit Beiwagen; Beiwagen

Teile und Zubehor fiir Kraftrader und Beiwagen (einschl. Mopeds)
Kolbenverbrennungsmotoren von der fur Kraftrader verwendeten Art
- Hubkolbenverbrennungsmotoren mit Fremdziindung fir Kraftrader
-- mit einem Hubraum 1 000 cm3 und weniger

-- mit einem Hubraum von mehr als 1 000 cm3

OPRODCOM-
Code

3030400000
3030400100

3030501000

3030503000
3030503100

3030505000
3030505100

3030509000
3030509100

3030603000
3030603100

3030605000
3030605100

3030607000
3030607100

3040100000
3040100100

3091110000

3091120000

3091130000
3091200000

3091310000
3091320000

E1Cd

02
02

00

00
00

00
00

00
00

00
00

00
00

00
00

02
02

11

11

11
00

11
11

Einheit

E1 E2Cd

kg
kg

kg
kg

Stiick

Stiick

Stlick

Stlick
Stiick

E2




Bezeichnung der OPRODCOM-Codes

FAHRRADER SOWIE BEHINDERTENFAHRZEUGE

Zweirader und andere Fahrrader (einschlief3lich Lastendreirdder) ohne
Motor

- Cross- und BMX-Réader

- Mountain Bikes (einschlieBlich All-Terrain-Bikes)

- Klapp-Réader

- Tourenrader

- Sportrader

- Rennrader

- Andere Rader

Rollstiihle und andere Fahrzeuge fiir Kranke und Kérperbehinderte
- ohne Vorrichtung zur mechanischen Fortbewegung

- mit Motor oder anderer Vorrichtung zur mechanischen Fortbewegung
Teile und Zubehor fiir Zweirader und andere Fahrrader, ohne Motor,
sowie fir Rollstlihle und andere Fahrzeuge fiir Behinderte

- Rahmen und Gabeln fiir Fahrrader

- Teile und Zubehor fir Fahrrader und andere Zweirader ohne Motor
(ohne Rahmen und Gabeln, Licht oder visuelles Equipment)

- Teile und Zubehdr fiir Rollstiihle und andere Fahrzeuge fiir Kranke und

Korperbehinderte
Kinderwagen und Teile davon
- Kinderwagen

- Teile fur Kinderwagen

SONSTIGE FAHRZEUGE, A.N.G.

- Andere Fahrzeuge (z.B. Schubkarren und einradrige
Handtransportfahrzeuge), a.n.g.

OPRODCOM-
Code

3092100001
3092100002
3092100003
3092100004
3092100005
3092100006
3092100007
3092203000

3092209000

3092301000
3092306000

3092307000

3092403000
3092405000

3099100000

E1Cd

11
11
11
11
11
11
11
11

11

11
00

00

11
00

11

Einheit

E1 E2Cd

Stlick
Stlick
Stlick
Stiick
Stlick
Stlick
Stlick

Stlick
Stlick

Stlick

Stlick

Stlick

E2




